
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2736 – NOVA CRUZ, RN, 29 DE JULHO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

DECRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 

DECRETO Nº 274, DE 03 de junho de 2024 

 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 866.550,00, para os fins que  

especifica e dá outras providências. 

O Prefeito MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 866.550,00 
(oitocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais) às dotações especificadas no 
Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

NOVA CRUZ/RN, 03 de junho de 2024 
 

Flavio Cesar Nogueira  
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

  



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 
Anexo I (Acréscimo)  866.550,00  
     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  183.125,00  
 2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS 

URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  183.125,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 183.125,00 

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  70.925,00  
 2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 

DA FAMÍLIA  25.425,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16013110 0001 25.425,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE  45.500,00  

  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO 
EM CONSÓRCIO PÚBLICO  16003110 0001 45.500,00 

     10 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  60.000,00  
 1182 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO 

CENTRO DE LAZER PARA IDOSOS  60.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 60.000,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  100.000,00  
 1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS  100.000,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17010000 0001 100.000,00 

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  452.500,00  
 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  437.500,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 437.500,00 

 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 15.000,00 
Anexo II (Redução)  866.550,00  
     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  508.425,00  
 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE - MAC  25.425,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  16000000 0001 25.425,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE  45.500,00  

  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO 
EM CONSÓRCIO PÚBLICO  15001002 0001 45.500,00 

 1168 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O 
CENTRO CIRÚRGICO DO HOSP. MONS. PEDRO MOURA  437.500,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 437.500,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  183.125,00  
 2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 

PRÉ ESCOLA- FUNDEB  183.125,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO  15400000 0001 183.125,00 

     10 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  60.000,00  



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 

 1193 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE VELÓRIO  60.000,00  
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 20.000,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15000000 0001 20.000,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 20.000,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  100.000,00  

 
2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO  

100.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 100.000,00 
     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  15.000,00  
 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  15.000,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  15000000 0001 15.000,00 

 

 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

PORTARIA Nº 121, DE 12 de junho de 2024 

 
Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade 

Orçamentária que especifica e dá outras providências. 

O Prefeito MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 

RESOLVE 

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 5.874.590,00 (cinco milhões, oitocentos e setenta e quatro 
mil, quinhentos e noventa reais) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas 
aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta 
Portaria. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo 
anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo II 
desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

NOVA CRUZ/RN, 12 de junho de 2024 
 

Flavio Cesar Nogueira  
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 
Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 
Anexo I (Acréscimo)  5.874.590,00  
     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  50.000,00  
 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO 

PREFEITO  50.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 50.000,00 
     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  207.206,00  
 2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS 

URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  207.206,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  17200000 0001 167.206,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 40.000,00 

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  3.636.384,00  
 1022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES- ATENÇÃO BÁSICA  6.400,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 6.400,00 

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE- FMS  112.300,00  

  3.3.90.19 AUXÍLIO-FARDAMENTO  15001002 0001 500,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 51.800,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 60.000,00 

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  33.350,00  

  3.3.90.19 AUXÍLIO-FARDAMENTO  16000000 0001 33.350,00 

 2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA  1.418.284,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 63.900,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 28.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16003110 0001 25.424,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  16000000 0001 14.700,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 173.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 280.000,00 

  
3.3.90.40 SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA  

16000000 0001 42.000,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 791.260,00 

 2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE DE SAÚDE 
PRISIONAL  52.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 52.000,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC  1.507.400,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 99.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16003110 0001 353.400,00 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 31.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 1.024.000,00 

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  353.850,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 10.150,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16003110 0001 343.700,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE  13.300,00  

  3.3.90.19 AUXÍLIO-FARDAMENTO  15001002 0001 8.100,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 5.200,00 
 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  13.500,00  
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 4.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16003110 0001 9.500,00 

 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS (POLICLÍNICA)  126.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 9.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16003110 0001 117.000,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  1.126.000,00  
 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  20.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 20.000,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO 
FUNDAMENTAL  6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 6.000,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO 
EDUCAÇAO  150.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15500000 0001 18.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15500000 0001 30.000,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  15500000 0001 102.000,00 

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FUNDEB  600.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15400000 0001 600.000,00 

 2054 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA - 
FUNDEB  50.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15400000 0001 50.000,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 
CRECHE- FUNDEB  300.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15400000 0001 300.000,00 

     10 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  117.000,00  
 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS 

DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  52.000,00  



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  15000000 0001 47.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16600000 0001 5.000,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E 
MANUTENÇÃO DO PLANTÃO SOCIAL  65.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15000000 0001 15.000,00 

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS 
FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  15000000 0001 50.000,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  100.000,00  

 
2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO  

100.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  17050000 0001 100.000,00 
     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.000,00  
 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 6.000,00 
     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  412.000,00  

 
1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E 
AVENIDAS  

412.000,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17063110 0001 215.000,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17103210 0001 100.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17103210 0001 97.000,00 
     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  220.000,00  
 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  220.000,00  
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  17500000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.31 PREMIAÇÕES 
CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 
OUTRAS  

15000000 0001 100.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15000000 0001 100.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17500000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  5.874.590,00  
     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  50.000,00  
 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO 

PREFEITO  50.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 50.000,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  169.000,00  
 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO  169.000,00  

  3.1.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  15000000 0001 169.000,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  40.000,00  
 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 

PÚBLICA  40.000,00  



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 40.000,00 

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  3.467.384,00  
 1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS  12.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 12.000,00 

 1020 AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL  40.800,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16010000 0001 40.800,00 

 1022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES- ATENÇÃO BÁSICA  6.400,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  17063110 0001 6.400,00 

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE- FMS  107.000,00  

  
3.3.71.70 RATEIO PELA 
PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO  

15001002 0001 3.000,00 

  3.3.90.19 AUXÍLIO-FARDAMENTO  15001002 0001 3.000,00 

  
3.3.90.34 OUTRAS DESPESAS DE 
PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  

15000000 0001 43.500,00 

  
3.3.90.34 OUTRAS DESPESAS DE 
PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  

15001002 0001 500,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA  15001002 0001 3.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15001002 0001 4.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 16.000,00 

  3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  15001002 0001 3.000,00 

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES  15000000 0001 31.000,00 

 2019 PROMOÇÃO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE PÚBLICA  8.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 2.000,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15001002 0001 2.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15001002 0001 2.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 2.000,00 

 2020 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL  75.849,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

16000000 0001 37.499,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 20.000,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  16000000 0001 5.350,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 13.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  39.000,00  

  3.3.90.19 AUXÍLIO-FARDAMENTO  15001002 0001 4.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 9.900,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  16000000 0001 6.200,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  16000000 0001 9.900,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 9.000,00 

 2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA  257.324,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

15001002 0001 23.000,00 

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  16000000 0001 131.000,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15001002 0001 1.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16013110 0001 25.424,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  15001002 0001 900,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  16000000 0001 5.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 42.000,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  15001002 0001 29.000,00 

 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL - SB  165.060,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  15001002 0001 18.700,00 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  16000000 0001 9.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

15001002 0001 19.960,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

16000000 0001 83.902,00 

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  16000000 0001 11.999,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  16000000 0001 21.499,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC  1.784.364,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  15001002 0001 55.999,00 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  16000000 0001 954.502,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

15001002 0001 59.600,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

16000000 0001 53.700,00 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  15001002 0001 99.000,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS 
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  15001002 0001 33.740,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS 
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  16000000 0001 33.749,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 78.374,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 4.500,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 146.200,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 265.000,00 

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  141.900,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 45.100,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 22.600,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16003110 0001 39.000,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

16000000 0001 23.200,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  16000000 0001 12.000,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE  56.900,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15001002 0001 2.800,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 17.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 37.000,00 

  
3.3.90.40 SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA  

15001002 0001 100,00 

 2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 
SAÚDE NA ESCOLA- PSE  8.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 8.000,00 

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA- SAMU  40.000,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  16000000 0001 40.000,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE  9.500,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15001002 0001 500,00 
  3.3.70.41 CONTRIBUIÇÕES  15001002 0001 3.000,00 

  
3.3.71.70 RATEIO PELA 
PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO  

15001002 0001 3.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 3.000,00 

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE 
ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL- CAPS  302.587,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  15001002 0001 144.438,00 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  16000000 0001 124.999,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 5.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 16.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16000000 0001 12.150,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  129.000,00  
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 79.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  16000000 0001 50.000,00 

 1064 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE  156.500,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16010000 0001 148.500,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16010000 0001 8.000,00 

 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE 
ATENÇÃO DOMICILIAR- SAD  45.499,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  16000000 0001 34.499,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 4.000,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  15001002 0001 3.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15001002 0001 4.000,00 

 1168 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O 
CENTRO CIRÚRGICO DO HOSP. MONS. PEDRO MOURA  6.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  16010000 0001 6.000,00 

 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS (POLICLÍNICA)  75.701,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  16000000 0001 75.701,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  1.126.000,00  
 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  20.000,00  

  
3.3.90.40 SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO 
FUNDAMENTAL  6.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15001001 0001 6.000,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO 
EDUCAÇAO  4.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15500000 0001 1.000,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  15500000 0001 3.000,00 

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FUNDEB  44.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15400000 0001 41.000,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  15400000 0001 3.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 
PRÉ ESCOLA- FUNDEB  720.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO  15411070 0001 30.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

15400000 0001 90.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  15400000 0001 120.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  15401070 0001 330.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15400000 0001 150.000,00 

 2054 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA - 
FUNDEB  102.000,00  

  
3.3.90.40 SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA  

15400000 0001 102.000,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 
CRECHE- FUNDEB  230.000,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS  15401070 0001 80.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15410000 0001 150.000,00 
     10 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  284.206,00  
 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO 

DESCENTRALZADA DO SUAS-IGD-SUAS  38.690,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 5.000,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  15000000 0001 8.400,00 

  
3.3.90.34 OUTRAS DESPESAS DE 
PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  

15000000 0001 8.430,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  15000000 0001 8.430,00 

  3.3.90.37 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA  15000000 0001 8.430,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  167.206,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 167.206,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E 
MANUTENÇÃO DO PLANTÃO SOCIAL  58.310,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 28.310,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES  15000000 0001 30.000,00 

 2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO 
"ASSISTÊNCIA CIDADÃ"  15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 15.000,00 

 2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS 
DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  5.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16600000 0001 5.000,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  200.000,00  



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN 
PC Luiz Jose Moreira, 185, CENTRO - Nova Cruz/RN CEP: 59215000 - Palacio Antonio Arruda Camara  

 

 
 

 
2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO  

200.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 200.000,00 
     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.000,00  
 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15000000 0001 6.000,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  412.000,00  

 
1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E 
AVENIDAS  

412.000,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 100.000,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17103210 0001 97.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 215.000,00 
     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  120.000,00  
 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  120.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 120.000,00 

 

 



SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2736

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

Comissão de Pregão

Fls: ______________

________________________
Assinatura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 607.002/2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. 

Objeto: Aquisição de veículo zero quilometro para atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.

Contratantes: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.

Contratado: C NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA DEMAIS, CNPJ Nº 05.914.425/0001-20.

Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Resumo:

C NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA DEMAIS, CNPJ Nº 05.914.425/0001-20, saiu vencedor no 
Item: 01, com o valor de R$ 84.900,00 (Oitenta e quatro mil e novecentos reais).

Vigência do Contrato Administrativo: 25 de julho de 2024 a 25 de setembro de 2024.

Nova Cruz/RN, em 25 de julho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
CNPJ: 08.471.906/0001-04

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE

CONTRATANTE

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
Rua Capitão José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 – Nova Cruz/RN – http://www.novacruz.rn.leg.br


